plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spe

ctant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; 

36 - ACIA. \ o l . X VT. n. 13. - 21-11-959. 
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sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane 
fieri, si,quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien
ter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
VIII mensis Aprilis, anno M C M X L I X , Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io. BAPT. MONTINI 

•Subit. Secr. St. 

IV 

ECCLESIA CATHEDRALIS ARCHIDIOECESIS SANCTI BONIFACII IN CANADA TITULO 

BASILICAE MINORIS ORNATUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Centum amplius abhinc annis, anno 
scilicet M D C C C X X X x v n , canadensis Sancti Bonifacii dioecesis a Decessore 
Nostro Pio Pp. IX, fel. r e c , canonice condita fuit, quae postea ad 
Archidioeceseos titulum ac dignitatem ab eodem Summo Pontifice, an
no MDCCCLXXI, fuit evecta. Maximum exinde Catholicorum Operum incre
mentum inceptum est, potissime in Ecclesia Cathedrali noviter exaedifi-
canda, sedulo perficienda affabreque exornanda, quippe quae praecipua 
religiosa et spiritualis vitae sedes et quodammodo pulsans sanctitatis cor 
evasura esset. Fideles enim, christiana exardente Fide eademque afilante, 
certatim impenseque, Episcopis sacerdotibusque praeeuntibus, ita adla
boraverunt ut Ecclesia ipsa, hisce nostris temporibus licet exstructa, tum 
amplitudine ac pulchritudine, tum stylo romanico-byzantino illius regio
nis prae ceteris emineret omniumque gauderet admiratione. Quae quidem, 
anno M C M X L , in pervigilio Titularis festi, Sancti nempe Bonifacii Epì
scopi et Martyris, pluribus adstantibus Episcopis innumerisque pruden
tibus fidelibus, sollemniter consecrata, apud christianum populum iv 
tantam venit dignitatem, ut non modo « domus orationis » atque litur 
gici Sacrificii, sed etiam Religionis tutamen ac Fidei praesidium, immo 
et contra novatores et Ecclesiae inimicos veluti vexillum, firmissima 
iugiterque habeatur. Quibus omnibus mature perpensis, Venerabilis Fra
ter Georgius Cabana, Anchialitanus titularis Archiepiscopus, Sancti Bo
nifacii Archiepiscopi Ordinarii Coadiutor, eiusque etiam nomine, utrius
que Cleri universique populi vota excipiens, enixas Nobis adhibuit preces 
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ut memoratam Ecclesiam Cathedralem ad dignitatem Basilicae Minoris 
evehere benigne dignaremur. Nos autem, ad pietatem illius Archidioece
seos fidelium fovendam ac dilatandam, nec non praesertim ad eorum fir
mam constantemque Fidem congruenti repetendam praemio, huiusmodi 
votis annuere libenti statuimus animo. Audito igitur Venerabili Fratre 
Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo 
Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac 
matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis ple
nitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam 
Cathedralem Sancti Bonifacii titulo ac dignitate Basilicae Minoris afii-
cimus atque decoramus, cum omnibus iuribus ac privilegiis rite compe
tentibus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, 
statuimus, decernentes präsentes Litteras firmas, validas atque efficaces 
iugiter exstare et permanere ; suosque plenos atque integros effectus sor
tiri et obtinere; illisque ad quos pertinent seu pertinere poterunt, nunc 
et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 
definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super 
his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con
tigerit.